01/07/2021 Locamail :: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO

fesunte: RES: SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Tomaz de Aquino Rodrigues de Freitas (GOVER BEL - DME)

pe <Tomaz.Freitas@govbr.com.br>
— Diretoria de Administracdo

' <5emad.adm@ananindeua.pa.gov.br>
Data 30/06/2021 17:56

* PROPOSTA GOVBR-NO-2021-159.pdf (~666 KB)

Prezada Senhora:

Segue em anexo o orcamento solicitado.

Atenciosamente,

Tomaz de Aquino R. de
0 Freitas
GOVBR Diretoria de Mercado - Regional
Norte
GOVERNANGCABRASIL tomaz freitas@govbr.com br

www.govbr.com.br | (91) 3366 1500
| {91) 98405-1864

60 & @

"Contribuindo para um Brasil melhor com

servicos e tecnalogias para a gestao publica”

De: Diretoria de Administracdo <semad.adm@ananindeua.pa.gov.br>
Enviada em: quarta-feira, 30 de junho de 2021 13:01

Para: Tomaz de Aquino Rodrigues de Freitas (GOVBR BEL - DM E) <Tomaz.Freitas@govbr.com.br>
Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Senhor Representante,
Solicito envio de proposta orcamentaria conforme documentos anexo.

Favor confirmar recebimento.

Departamento de Logistica SEMAD{ANANINDEUA{PA

https:/iwebmail-seguro.com, bri?_task=mail8,_s afe=08_uid=6832& mbox=INBOX &_action=print&_extwin=1 11



SOLUCOES PARA GESTAD PUBLICA

PROPOSTA COMERCIAL
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BLUMENAU, 30 de JUNHO de 2021,

A

Prefeitura Municipal de Ananindeua
Secretaria Municipal de Administragdo
Ananindeua

Pari

Prezada Sra. CARLA FABIANA SILVA GOMES
Diretora do Departamento de Logistica

Em resposta a vossa solicitacdo via e-mail, para envio de orcamento referente contratacio de empresa
especializada em locacdo de Sistema informatizado para gerenciamento eletrénico de documentos multiuso,
incluindo implantacio dos sistemas, treinamento de usuarios, manutencio que Baranta as alteragdes legais,
corretivas e evolutivas, suporte técnico via telefone, acesso remoto ou visita “in-loco" e treinamento dos
usudrios dos sistemas, para atender a demanda do Municipio de Ananindeua, vimos informar abaixo o

solicitado e na oportunidade apresentar nossa empresa de forma institucional.

Desta forma, encaminhamos NOsSs0s cumprimentos e apresentamos a nossa proposta comercial com a solugio
requerida.

Ficamos a disposicdo e conte sempre conosco.

Cordialmente,

55 de forma digita r
TOMAZ DE AQU[NO ?Oh;':gon ﬁC?LiNOngOtDIR?gUES
RODRIGUES DE DE FREITAS:03927954268

FREITAS'03927954268 _[;a;?;{; 2021.06.30 17:39:48

Tomaz de Aquino Rodrigues de Freitas
Diretor Regional
tomaz.freitas@govbr.com.br

(91) 98405-1864

www.govbr.com.br

b

Endereco: Rua Jodo Pessoa, 1.183 - Térreo, andar 1 e 2. Velha, Blumenau / 5C - CEP: 89036-001
Tel: (47) 3036-0000 | CNPJ: 00.165.960/0001-01 | Email: govbr@govbr.com.br - Site: www.govbr.com. br
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1. INSTITUCIONAL

GOVBR é uma empresa com atuacdo e presenca nacional, lider de mercado no segmento de solugdes para
gestdo puablica e com mais de 50 anos de experiéncia dedicados a apoiar os érgdos publicos a explorar boas
praticas de gestdo e de governanca, para a prestacdo de melhores servicos ao cidadio.

Conectar as cidades 3 tecnologia € o nosso maior desafio. Desenvolvemos plataformas que, ao longo de
décadas, tém sido grandes aliadas na construcdo de um modelo de gestdo transparente, inteligente, com

foco em resultados, no atendimento 3 legalidade e na seguranca das informacdes, buscando contribuir para
um Brasil melhor.,

LIDER NACIONAL

PRESENTE EM TODAS
AS REGIOES

23 CRCS - CENTROS DE
RELACIONAMENTO
COM O CLIENTE

+600 COLABORADORES

O GRP GOVBR parte de uma estrutura arquitetada especialmente para implantar a governanga, com
informagdes em tempo real disponiveis em painéis que permitem a operacdo, gestio e governancga por meio

Para o sucesso da sua gest3o.

A GOVBR quer contribuir Para que a Prefeitura de Ananindeua evolua em sua gestdo, fornecendo uma
solugdo completa, com servicos necessdrios para que isso aconteca de forma agil, segura e eficiente.

Endereco: Rua Jodo Pessoa, 1.183 - Térreo, andar 1 €2, Velha, Blumenau / SC — CEP: 89036-001
Tel: (47) 3036-0000 | CNPJ: 00.165.960/0001-01 | Email: govbr@govbr.com br - Site www.govbr.com br
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2. DESCRICAO GERAL DO SERVICOS

a. SISTEMA INFORMATIZADO PARA GERENCIAMENTO  ELETRONICO DE DOCUMENTOS
MULTIUSO, EM CONFORMIDADE com 0 Termo pE REFERENCIA ENVIDADO JUNTO com A
SOLICITACAO DE ORCAMENTO.

b. Defini¢des Gerais:

I

vii.

viii.

Licenca de Uso por Prazo Determinado (Locagdo): refere-se ao valor mensal da cépia do
Software ofertado, a fim de fornecer ao cliente o direito de uso desse software.
Atualizagdo Mensal do Software

1. Corretiva: visa corrigir erros e defeitos de funcionamento do Software,
podendo, a critério da GOVBR, limitar-se 3 substituicdo da copia com falhas por
Uma coépia corrigida. Njo estao inclusas as agbes que se tornem necessarias, por
uso incorreto ou nio autorizado, vandalismo, sinistros oy apropriacdes
indébitas,

2. Adaptativa: visando adaptacées legais para adequar o Software a alteracdes da
Legislacdo, desde que ndo impliquem em desenvolvimento de novos
relatérios/telas, novas fun¢des, médulos ou rotinas ou ainda, alteracdes na
arquitetura do Software, bem como, alteracido do escopo/abrangéncia e
objetivo no qual esse software est4 sendo ofertado.

3. Evolutiva: visa garantir a atualizacio do Software, através da adicdo de novas
funcionalidades aos sistemas ndo existentes no momento atual, isto é, nio
previstas nas especificacbes técnicas do instrumento convocatorio, ou da
Proposta apresentada pela GOVBR ao cliente, ou, ainda, inexistente no
momento do recebimento/instala;éo do software, sempre obedecendo aos
critérios da metodologia de desenvolvimento da GOVBR.

Atendimento e Suporte Técnico referem-se ga Servicos prestados visando
esclarecimentos técnicos dos sistemas GOVBR, podendo ocorrer através de meios de
comunicagdo ou assessoria técnica na sede do cliente ou na GOVBR.

Treinamento Bdsico: refere-se 3 transferéncia de conhecimentos relativos 3 utilizagdo

Sistema descrito nesta proposta,

Parametrizacio: Execucdo da Parametrizacdo dos produtos, adequacdo de parametros
as regras baseadas nos processos existentes,

Endereco: Rua Jogo Pessoa, 1.183 - Térreo, andar 1 e 2, Velha, Blumenau / SC - CEP: 89036-001
Tel: (47) 3036-0000 | CNPJ: 00.165.960/0001-01 | Email: govbr@govbr.com.br - Site: www.govbr.com.br
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ix. Customizacdo: refere-se a prestagdo de servicos de andlise e programacao na
adequacdo dos Sistemas para atender necessidades especificas do Cliente (definicdo
ap6s o diagnostico e no decorrer da implantacdo do sistema). Estara condicionada ao
estudo de viabilidade técnica pela GOVBR, orgamento especifico e prévio, devidamente
autorizado pelo Cliente.

3. VALORES E CONDICOES

ITEM | ESPECIFICACAO QTD. ‘VALOR UNIDJ QTD. | VALOR UNIT. | VALOR
USUARIOS | UNITARIO MENSAL ANUAL

Locacdo de sistema
informatizado para

o N i 2.000 | ps3500 | MES |12 | R$70.000,00 | RS 840.000,00
eletrdnico de (Dois Mil)
documentos
] multiuso. .
VALOR GLOBAL DOS SERVICOS MES | 12 RS 70.000,00 | RS 840.000,00

VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Oitocentos e quarenta mil Reais.

Forma de Pagamento
= Licenca do Software: Empenho
= Proposta para contrato de 12 meses, com atualizagdo anual dos valores com base na variacdo do IGP-M.

Validade da Proposta:
= Essa proposta é valida por 60 (sessenta) dias a contar da data de sua emissao.

Ficamos a disposicdo para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente,

TOMAZ DE AQL”NO Assinado de forma digital por
RODRIGUES DE TOMAZ DE AQUIND RODRIGUES DE

FREITAS:03927954268
FREITAS:03927954268 Dados: 2021.06.30 17:40:51 -03'00'

Tomaz de Aquino Rodrigues de Freitas
Diretor Regional
tomaz.freitas@govbr.com.br

(91) 98405-1864

www.govbr.com.br

n

Endereco: Rua Jodo Pessoa, 1.183 - Térreo, andar 1 e 2, Velha, Blumenau / SC - CEP: 83036-001
Tel. (47) 3036-0000 | CNPJ: 00.165.960/0001-01 | Email: govbr@govbr.com.br - Site: www.govbr.com.br



01/07/2021 Locamail :: RE: SOLICITACAO DE ORGAMENTO

Assunto:  RE: SOLICITACKO DE ORCAMENTO
De Arno Blank Jr. <arno@itvale.com.br>

Diretoria de Administracdo
<semad.adm@ananindeua.pa.gov.br>

Data 01/07/2021 14:41

Para:

e CamScanner 07-01-2021 14.40.53.pdf (~198 KB)

Boa tarde

Considerando que nossa proposta atenda aos requisitos solicitados, agradecemos a oportunidade e desde ja nos colocamos 3 disposicio para
quaisquer esclarecimentos adicionais que se fagam necessarios.

A ITVALE esta alinhada com os principios da gestdo pdblica, tais quais a transparéncia, eficiéncia, probidade, entre outros, informamos que a
empresa nao compactua com qualquer tipo de irregularidade ou corrupcdo e realiza treinamentos a respeito da conformidade legal com os seus
colaboradores, bemn como realiza a fiscalizag3o e treinamento para os seus fornecedores. Caso vocé identifique qualguer possivel irregularidade,
por favor, denuncie no nosso canal de atendimento para que possamos tomar todas as medidas cabiveis.

De: Diretoria de Administracdo <semad.adm@ananindeua.pa.gov.br>
Enviado: quinta-feira, 1 de julho de 2021 10:15

Para: Arno Blank Jr. <arno@itvale.com.br>

Assunto: Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Prezado,

Solicito que o orgamento seja encaminhado em papel timbrado da empresa e devidas assinaturas.
Departamento de Logistica SEMAD/ANANINDEUA/PA
Em 01/07/2021 09:58, Arno Blank Ir. escreveu:

Bom dia

Segue orgamento conforme vossa solicitagdo, duvidas ou sugestdes estamos a disposico!

De: Diretoria de Administracdo <semad.adm@ananindeua.pa.gov.br>
Enviado: quarta-feira, 30 de junho de 2021 13:05

Para: Arno Blank Jr. <arno@itvale.com.br>

Assunto: SOLICITACAO DE ORCAMENTO

Senhor Representante,
Solicito envio de proposta orgamentaria conforme documentos anexo.

Favor confirmar recebimento.
Departamento de Logistica SEMAD/ANANINDEUA/PA

https:/iwebmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=08_uid=6840& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1n



Digitalizado com CamScanner




06/07/2021 Locamail :: Re: SOLICITAGAC DE ORCAMENTO

assunte:  Re: SOLICITACAO DE ORCAMENTO

De Wagner Ferreira <wagner.ferreira@equiplano.com.br>
Diretoria de Administragao

Para: <semad.adm@ananindeua.pa.gov.br>, Negdcios
<comercial@equiplano.com.br>

Data 06/07/2021 08:59

« PM Ananindeua_Sistemas.pdf (~160 KB)

Bom dia

Atendendo sua solicitagdo, segue anexo nossa proposta de trabalho.
Favor acusar recebimento.
Desde ja agradecemos.

Atenciosamente,

Em seg., 5 de jul. de 2021 as 10:06, Diretoria de Administracdo <semad.adm@ananindeua.pa.gov.br> escreveu:

Prezado, reitero solicitagao

Assunto::SOLICITACAO DE ORCAMENTO
Data:30/06/2021 13:09
De:Diretoria de Administracdo <semad.adm@ananindeua.pa.gov.br>
Para::comercial@equiplano.com.br

Senhor Representante,

Solicito envio de proposta orgamentaria conforme documentos anexo.

Favor confirmar recebimento.

Departamento de Logistica SEMAD/ANANINDEUA/PA

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=6876& mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 111



“‘equiplono

Toledo, 06 de julho de 2021.

A
Prefeitura de Ananindeua

Prezados Senhores,

Atendendo sua solicitagdo. estamos enviando o or¢amento referente contratagio de empresa
especializada em locagdo de Sistema informatizado para gerenciamento eletrénico de documentos
multiuso, incluindo implantagdo dos sistemas, treinamento de usudrios, manuten¢do que garanta as
alteracoes legais, corretivas e evolutivas, suporte técnico via telefone, acesso remoto ou visita "in-
loco" etreinamento dos usuarios dos sistemas, para atender a demanda do Municipio de Ananindeua.

LOTE 01 ) |
Item Especificagio Qtd. | Valor Unitario | Und| Qtd Valor Valor Anual
_ Usuarios _ Unt. Mensal
| 01 | Locagio de Sistema 2.000 R$37.45 Més | 12 R$74.900,00 R5898.800,00

| Informatizadopara
| gerenciamento eletronico
. de documentos multiuso. |
VALOR GLOBAL DOS SERVICOS Més | 12 R$74.900,00 | RS 898.800,00
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: Oitossentos e noventa e oito mil e oitoseentos reais.

Forma de pagamento: Empenho.

Validade da proposta: minimo de 60 dias.

Atenclosamente.

[76.030.717/0001-48 |

EQUIPLANO SISTEMAS LTDA.

Rua Santo Campagnolo, 1200
Loja 202 - V. Industrial

Consulto dcj\icgécim LCEp 85.905-030 - TOLEDO - pR_I

Filial: Rua Ernesto Piazzetta, 194 - Curitiba/ PR
Fone: 41 3351-5000
comercial@equiplano.com.br - www.equiplano.com,br
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PGfﬂE’I de MINISTERIO DA
P ECONOMIA

MEDIA MEDIANA MENOR

R$ R$ R$
190.000,00 190.000,00 190.000

)5 apresentados: 1a 1

FILTROS APLICADOS
Desecrigao Complementar Ano da Compra

SERVICOS DE GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS (GED) EWORKFLOW APRESENT AR PRECO

TOTAL PARA O PERIODO DE 24 MESES, 24, XA

RESULTADO 1

DADOS DA COMPRA

Identificacao da Compra: 00117/2020

Numero do Item: 00001

Objeto da Compra: Pregéo Eletronico - Gontratagaode empresa especializada para prestagao de servigos de guarda,
armazenamento e transporte de documentos arquivisticos pertencentes ao acervo intermedidrio e permanente da
Eletrobras, em suporte microfilme e papel, pelo periodo de 24 (vinte quatro) meses, conforme especificagoes constantes do
Termo de Referéncia (Anexo I).

Quantidade Ofertada: 1

Valor Proposto Unitario: R$ 388.662

Valor Unitario do Item: R$ 190000

Codigo do CATMAT: 27294

Descrigao do Item: SERVICOS DE GERENCIAMENTO ELETRONICO DE DOCUMENTOS (GED) EWORKFLOW
Descricao Complementar:

Unidade de Fornecimento: UNIDADE

Modalidade da Compra: Pregao

Forma de Compra: SISPP

Marca:

Data do Resultado: 19/08/2020

DADOS DO FORNECEDOR

Nome do Fornecedor: UNIDAS ARMAZENS GERAIS LTDA
CNPJ/CPF: 01644114000218

Porte do Fornecedor: Outros

DADOS DO ORGAO

Nimero da UASG: 926137 - GER. DE CENTRO DE SER.COMP.ESCRIT6RIOCENTRAL
Orgao: EMPRESAS DE ENERGIA
Orgao Superior: MINISTERIO DE MINAS E ENERGIA

Relatorio gerado dia: 07/07/2021 as 15:41
Fonte: paineldeprecos.planejamento.gov.br
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